
Jednorázový ochranný          
oblek 4530

Technické údaje

Popis:

3M 4530 je ochranný oděv odpovídající kategorii CE III, 
typům 5 a 6.

Základní charakteristiky:

• Výborná ochrana před suchými částicemi a postříkáním  
 tekutými chemikáliemi (CE typ 5/6)

• Prodyšný materiál pro menší tepelné namáhání

• Pletené manžety pro větší pohodlí uživatele

• Pohodlné elastické části v pase a na kotnících

• Dvoucestné zdrhovadlo zlepšuje pohodlí

• Uzavírací klopa zdrhovadla zvyšuje ochranu

• Omezená samozhášivost (EN 533, index 1/0)

• Antistatický (obě strany)

• Dodává se ve čtyřech velikostech

Osvědčení:

Výrobek 3M 4530 prokázal, že splňuje základní 
bezpečnostní požadavky podle článků 10 a 11B evropské 
směrnice 89/686/EHS a proto je označen symbolem CE.

Výrobek byl přezkoušen v konstrukční fázi institucí SGS, 
United Kingdom Ltd, Weston-Super-Mare, BBS22 6WA, 
Velká Británie (ohlášená instituce 0120).

Omezení při použití:

Výrobek není určen k použití:

• v prostředích s vysokými mechanickými riziky (oděr,  
 roztržení, pořezání);

• při působení nebezpečných látek překračujících   
 specifi kace CE 5,6;

• v situacích vedoucích k přímému postříkání nebo   
 hromadění kapalin na oděvu (např. při nástřiku   
 chemikálií);

• při působení jaderného záření;

• v kontaktu s hustým olejem.

Upozornění:

• Aby byla zajištěna ochrana proti ohni, musí se nosit přes  
 samozhášivý materiál s indexem 2 nebo 3.

Normy:

Výrobek 3M 4530 splňuje požadavky následujících 
evropských norem na funkční charakteristiky:

prEN 13034:1997: Omezená ochrana typu 6: proti tekutým 
chemikáliím (ochrana proti postříkání)

prEN 13982-1:2000: Omezená ochrana typu 5: proti 
nebezpečným suchým částicím (ochrana proti vnikání 
prachu)

EN 1149-1:1995: Ochrana proti elektrostatickému náboji

Výrobek 3M 4530 je také samozhášivý a splňuje požadavky 
evropské normy EN 533:1997, index 1/0: Omezená ochrana 
proti ohni a teplu.

Použití:

Ochranný oblek 3M 4530 je určen k použití v situacích, 
kdy je pravděpodobné, že uživatel přijde do styku s mírně 
stříkajícími nebo rozprašovanými tekutými chemikáliemi 
nebo suchými částicemi (prachem), představujícími 
omezené riziko.

Doporučuje se použití na ochranu před prachem, 
postříkáním kyselinami, zásadami a/nebo rozpouštědly       
a vodou. Mezi typické oblasti použití patří:
• Údržba a opravy
• Obalování práškem
• Stříkání barev
• Pokládání izolace
• Farmaceutická výroba
• Zpracování dřeva
• Manipulace s chemikáliemi v malém rozsahu
• Aplikace pryskyřic
• Čištění tlakovým vzduchem/párou
• Lehký nástřik čisticích kapalin
• Zpracování kovů
• Svařování při nošení přes vhodný samozhášivý materiál  
 (viz omezení při použití)

Materiály

• Oděv: 3-vrstvý polypropylen (SMS)
• Zadní díl: 3-vrstvý polypropylen (SMS)
• Elastické části: neoprénová pryž (bez latexu)
• Zip: nylon na polyesterové lemovce
• Pletené manžety: polyester
• Příze: polyester/bavlna

TYPE 6 TYPE 5

EN533
INDEX 1

ANTISTATICKÁ
ÚPRAVA

EN 1149-1



Chcete-li více informací o výrobcích a službách 3M, 
informujte se na níže uvedených telefonních číslech.

FYZIKÁLNÍ 
ÚDAJE

ZKUŠEBNÍ 
METODA

VÝSLEDKY TŘÍDA

Omezená 
zkouška postřiku 
celého oděvu 
(typ 6)

prEN 13034       
a EN 468       
(upravená)

SPLŇUJE SPLŇUJE

Pronikání 
jemných částic 
do celého oděvu 
(typ 5)

prEN ISO 
13982-2

13,6 %     
(průměr)

SPLŇUJE

Odolnost proti 
oděru

EN 530,           
metoda 2

> 100 cyklů Třída 1

Odolnost proti
příčnému natržení

ISO 9073-4 > 40 N Třída 2

Pevnost švů ISO 5082-A2 > 75 N Třída 3

Odolnost proti 
prolamování

ISO 7854, 
metoda B

> 100 000 
cyklů

Třída 6

Odolnost proti 
proražení

prEN 863 > 5 N Třída 1

Odolnost proti 
vznícení

EN 1146 SPLŇUJE SPLŇUJE

Antistatická 
odolnost

EN 1149-1 5,0 x 1010 SPLŇUJE

Samozhášivost EN 533:1997 SPLŇUJE INDEX 1/0

Technické specifikace:

3M Česko, spol. s r.o.
Vyskočilova 1
140 00 Praha 4
tel.: 261 380 111
fax: 261 380 110
e-mail: oop.cz@mmm.com 
www.3M.com/cz/oop

Pronikání tekutých chemikálií:

Evropská norma EN 368 měří pronikání tekutin tkaninou    
a odpuzování tekutin tkaninou. Zkouška simuluje působení 
malých množství chemikálií (10 ml) pouze po dobu jedné 
minuty.

Index pronikání znamená procento původního množství, 
které pronikne tkaninou do jedné minuty.

Index odpudivosti znamená množství tekutiny shromážděné 
po jedné minutě (v podušce detektoru) jako procento 
původního množství.

Údaje                      
o pronikání 
3M 4530

Zkušební 
metoda

Index 
pronikání

Index        
odpudivosti

Odolnost proti 
30% kyselině 
sírové (H

2
SO

4
)

EN 368 0 % 98,4 %

Odolnost proti 
10% hydroxidu 
sodnému (NaOH)

EN 368 0 % 98,4 %

Odolnost proti
n-heptanu        
(neředěnému)

EN 368 31,8 % 0 %

Odolnost proti 
izopropanolu

EN 368 28,1 % 7,8 %

Velikosti:

Musí se zvolit vhodná velikost, která bude umožňovat 
dostatečný pohyb pro daný úkol.

Výška Obvod hrudníku

M 167 - 176 cm 92 - 100 cm

L 174 - 181 cm 100 - 108 cm

XL 179 - 187 cm 108 - 115 cm

XXL 186 - 194 cm 115 - 124 cm

Údržba, skladování a likvidace:

Skladování:

Tento výrobek se musí skladovat na chladném, suchém 
místě, chráněném před světlem.

Likvidace:

Pokud se tento oděv poškodí nebo silně znečistí, musí se 
vyměnit.

Kontaminovaný oděv musí být považován za speciální 
odpad a musí se likvidovat podle státních předpisů.

NEPERTE NECHLÓ-
RUJTE

NEŽE-
HLETE

NESUŠTE NESUŠTE 
V SUŠIČCE


